1

令和６年１月吉日

２学年保護者様

柏市立柏第二中学校

ＰＴＡ会長 助川 昌弘

令和６年度 ＰＴＡ委員選出のお願い

大寒の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のことと存じます。

さて、三学期を迎え今年度も残り二ヶ月程となりましたことから、令和６年度のＰＴＡ委員選出を行

いたいと思います。

つきましては学年全体で、環境３名・保体３名・成人３名・広報３名・地域安全３名・学年委員７名

を選出させていただきます。２枚目の委員選出に関しての希望票へご記入の上、２月２日（金）までに

担任の先生にご提出ください。

立候補が多数の場合は先生方と本部で相談の上、調整させていただきます。立候補が少ない場合、入

学時に提出していただいた委員登録用紙等を参考にしてお願いのご連絡を差し上げることや、くじでの

選出をすることもございますので、ご承知おきください。

なお、近年のＰＴＡ活動におきましてはＬＩＮＥ等のツールを使い話し合いすることで、学校へ集ま

る日数をなるべく減らし、委員を引き受けてくださった方の負担軽減に努めております。特定の方だけ

負担が大きくならないように、皆さまのお力を少しずつお借りしたい所存でございます。皆さまのご理

解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

●令和３年度から令和５年度の委員長・副委員長・本部役員の方

希望すれば委員を免除となりますが、立候補も大歓迎です。（経験者で立候補して下さった方は、委員

長・副委員長選出の際にくじ引き等を行うことになった場合、くじ引き等に参加するか否かを選択できま

す。）

●令和５年度（本年度）委員をされた方

令和６年度（来年度）は希望すれば委員選出を辞退できます。

●立候補について

過去に委員等をされた方もぜひ立候補をお願いします。また、過去に委員長・副委員長・本部役員を経

験された方は、希望すれば長・副を辞退することができます。

※委員（長・副含む）・本部役員の方のみ、コーラスフェスティバル等を優先席で観覧ができますが、

今後の学校活動内容により中止・変更となることもございます。

 委員に選出された方の中から、４月の総会当日（4月 25 日 13:00～）に、各委員会の委員長・副委員

長を決めさせていただきますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。

 委員長・副委員長は、毎月第１水曜午後３時より開催される実行委員会に参加していただきます。

本件に関しましてご質問等がございましたら、榎本教頭先生宛てにご連絡ください。

裏面へ続く→

２枚目を提出してください

2

【記入例】

①どの委員会でも引き受けていただける方

全ての委員会の『引き受けてもよい』を○で囲んでください。

委員会名 希 望 項 目

広報委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

環境整備委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

成人教育委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

保健体育委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

地域安全委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

学年委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

②誰もいなければ、どの委員会でも引き受けていただける方

全ての委員会の『引き受けてもよい』を○で囲んでください。

委員会名 希 望 項 目

広報委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

環境整備委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

成人教育委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

保健体育委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

地域安全委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

学年委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

③委員会ごとに希望が異なる方

委員会ごとに希望する項目を○で囲んでください。

委員会名 希 望 項 目

広報委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

環境整備委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

成人教育委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

保健体育委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

地域安全委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

学年委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

3

二中ＰＴＡ委員選出に関しての希望票（保護者控え）

下記表の全ての委員会において、希望項目を○で囲んでください。

※どの委員会でも引き受けていただける方は、全ての委員会の『引き受けてもよい』を○で囲んでくだ

さい。

委員会名 希 望 項 目

広報委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

環境整備委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

成人教育委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

保健体育委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

地域安全委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

学年委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐切り取り‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

二中ＰＴＡ委員選出に関しての希望票（提出用）

下記表の全ての委員会において、希望項目を○で囲んでください。

※どの委員会でも引き受けていただける方は、全ての委員会の『引き受けてもよい』を○で囲んでくだ

さい。

委員会名 希 望 項 目

広報委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

環境整備委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

成人教育委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

保健体育委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

地域安全委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

学年委員会 引き受けてもよい 誰もいなければ引き受けてもよい できない

下記に該当する方は、該当項目に○を付けてください。

令和３、４年度：委員長・副委員長・本部役員   令和５年度：委員（長副含む）・本部役員

※全ての委員会において、辞退を希望される方は下記に理由をご記入ください。

  年  組  番 生徒氏名

実際に活動される方の氏名

連絡先

提出締め切り：２月２日（金）までに担任の先生にご提出ください。